
議案第１号 呉羽いきいきバスの無料運行の実施について 

 
１．呉羽中学校の生徒を対象としたバス乗車運賃の無料化について 

１．１ 概要 

（１）内容 

   自転車通学をする呉羽中学校の生徒を対象とし、呉羽いきいきバスのモーニング

便、第８便、第９便の乗車運賃を無料とするもの。 

（２）利用対象者 

   中学校から自転車通学の許可を受けている生徒 

（３）利用方法 

 

 

 

 

 

 

（４）「通学定期券」利用可能便 

   呉羽いきいきバス『長岡・寒江ルート』、『老田・古沢・池多ルート』 

① モーニングいきいきバス（『長岡・寒江ルート』北代４区公民館 7：12 発、 

『老田・古沢・池多ルート』開ヶ丘 7：18 発） 

   ②第８便（呉羽駅 16：30 発） 

   ③第９便（呉羽駅 17：40 発） 

（５）「通学定期券」利用可能期間 

呉羽中学校の始業日～終業日の期間 
   ※令和４年度：令和４年４月６日（水）～令和５年３月２４日（金） 

※夏休み・冬休み・春休み期間中は利用不可 
（６）事業継続期間 

   令和４年度～当面の間 

 

１．２ 事前確認事項 
      呉羽地域自治振興会        １０月１１日 支障なし 

呉羽中学校           １０月１２日 支障なし 
 

１．３ 今後のスケジュール 
       令和４年１月１８日   富山市交通空白輸送地域公共交通会議（本日） 
       ２月上旬～下旬 無料運行に関する届出書の提出 
       ２月下旬    運賃の無料化に関する通知の回覧・配布（中学校） 
       ４月６日    事業開始 
 

まちづくり公社呉羽まで申込書を提出（利用希望者のみ） 

↓ 

「通学定期券」の発行（無料） 

↓ 

バス降車時に運転手に「通学定期券」を提示 

1



 
 
２．呉羽いきいきバスお客様感謝デーについて 

２．１ 概要 

（１）内容 

   平成２５年１２月より、毎月５日２０日を「お客様感謝デー」とし、バスの乗車

運賃を無料にしている。この度、無料運行に関する届出書についての不備が発覚し

たことから、これまでの実績を報告するとともに、今後の方針について改めて確認

するもの。 

 

（２）利用実績 

年度 

総数 お客様感謝デー 

乗車人数 １日当たり 乗車人数 
１日当たり 

（運行日数） 

Ｈ２５ 54,310 人 187.28 人 2,241 人 280.13 人 （8 日） 

Ｈ２６ 57,875 人 200.26 人 5,732 人 238.83 人（24 日） 

Ｈ２７ 59,393 人 204.10 人 6,196 人 258.17 人（24 日） 

Ｈ２８ 57,867 人 199.54 人 6,052 人 252.17 人（24 日） 

Ｈ２９ 55,336 人 190.81 人 5,890 人 245.42 人（24 日） 

Ｈ３０ 57,399 人 199.30 人 6,411 人 267.13 人（24 日） 

Ｒ１ 49,075 人 170.40 人 4,878 人 203.25 人（24 日） 

Ｒ２ 44,629 人 157.70 人 4,655 人 193.96 人（24 日） 

 

２．２ 今後の方針 

  お客様感謝デーには、通常日に比べ、事業開始当初から多くの方に利用していただ

いており、この活動は、日頃から呉羽いきいきバスを利用してくださっている住民へ

感謝の気持ちを伝える活動であるとともに、バスの周知や利用促進に繋がる取り組み

であることから、令和４年も引き続き事業を継続する。 

 

２．３ 事前確認事項 

  北陸信越運輸局           １２月 ６日 支障なし 

 

２．４今後のスケジュール 

令和４年１月１８日   富山市交通空白輸送地域公共交通会議（本日） 
      ２月上旬～下旬 無料運行に関する届出書の提出 
      ２月下旬    お客様感謝デーに関するチラシの回覧・配布（適宜実施） 
      ４月～     事業開始 
 

 

2



議案第２号 婦中コミュニティバスの運行ルートの変更について 

 
１．概要 

婦中町細谷の旅館「いこいの村 磯波風」が令和３年９月で閉館したことに伴い、当該施

設に設置していた婦中コミュニティバス西ルートの停留所を廃止とするもの。 

 

２．変更内容 

 （１）廃止停留所 

設置ルート 停留所名 

西ルート いこいの村 

 

 （２）路線の変更 

 変更前 変更後 

キロ程 ３８．２km ３５．４km 

停留所数 ４５箇所 ４４箇所 

所要時間 １００分 ９２分 

    

 

 （３）変更予定日 

   令和４年４月１日 
 
＜路線・停留所位置図＞ 

 ©OpenStreetMap contributor/CC BY-SA 

3



 

３．事前確認事項 

   富山県自然保護課     １０月１６日 支障なし 

（道路管理者） 

婦中地域自治振興会   １１月２２日 支障なし 

  

４．今後のスケジュール 

 令和４年１月１８日 富山市交通空白輸送地域公共交通会議（本日） 
     ２月中旬頃 路線廃止に係る申請手続き 

３月３１日 停留所の撤去 
     ４月  １日 新ルート・ダイヤにて運行開始 
 
 

4



 議案第３号 堀川南地域本郷町循環線の運行ルート及び 

時刻等の変更について 

 
１．概要 

 変更前 変更後 
路線名 堀川南地域本郷町循環線 
運行日 月曜日～金曜日（祝日・お盆・年末年始を除く） 
運行時間 ８時台～１７時台 ７時台～１７時台 
運行本数 ７便 ８便 
停留所数 ２０箇所 ２１箇所 
キロ程 ９.５ｋｍ １０.２ｋｍ 
所要時間 ３９分 
運行経路 【A ルート（正回り）】 

富山市民病院 ⇒ 堀川中学校 ⇒ 南富山駅前 ⇒ 大町一区南部

西 ⇒ 佐々木病院 ⇒ 堀川南小学校前 ⇒ 本郷町一区 ⇒ 本郷

町一区南 ⇒ 本郷町二区 ⇒ 堀 ⇒ 清住町口 ⇒ 本郷町三区 
⇒ 大阪屋ショップ本郷南店前 ⇒ 本郷町五区 ⇒ 五区本郷台 
⇒ 本郷新 ⇒ 本郷新公民館前 ⇒ 事務キチ前 ⇒ 南富山駅電

停前 ⇒ 堀川中学校 ⇒ 富山市民病院 
 
【B ルート（逆回り）】 
富山市民病院 ⇒ 堀川中学校 ⇒ 南富山駅前 ⇒ 事務キチ前 
⇒ 本郷新公民館前 ⇒ 本郷新 ⇒ 五区本郷台 ⇒ 本郷町五区 
⇒大阪屋ショップ本郷南店前 ⇒ 本郷町三区 ⇒ 清住町口 ⇒ 
堀 ⇒ 本郷町二区 ⇒ 本郷町一区南 ⇒ 本郷町一区 ⇒ 堀川南 
小学校前 ⇒ 佐々木病院 ⇒ 大町一区南部西 ⇒ 南富山駅電停 
前 ⇒ 堀川中学校 ⇒ 富山市民病院 
 
※網掛け：新設停留所  
 

 
２．停留所の新設・移設について 

（１）新設停留所「堀川中学校」（往路：既設、復路：新設） 

  これまでは、往路のみに設置していたが、運行経路の変更に伴い、復路にも

設置するもの。 

 

（２）移設停留所「本郷町一区南」 

  これまでは、私有地内に設置していたが、土地所有者からの要望により、歩

道上に移動するもの。 

 

※時刻表は付属資料 P.１ 

※停留所の詳細は付属資料 P.２ 

5



 

 

 

路線図 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
３．事前確認事項 

 堀川南地区自治振興会    １０月２２日 支障なし 

富山市道路河川管理課     １１月２４日 支障なし 

（道路管理者） 

富山南警察署         １２月２０日 支障なし 

 

４．今後のスケジュール 

 令和４年１月１８日 富山市交通空白輸送地域公共交通会議（本日） 
     ２月～３月 ルート変更・バス停の新設に係る手続き、時刻表の配布 
     ４月  １日 新ルート・ダイヤにて運行開始 

 ©OpenStreetMap contributor/CC BY-SA 

B A 

凡例 
      堀川南バス路線 

    堀川南バス停 
      地鉄バス路線 
      地鉄バス停 

路線廃止区間 

路線新設区間 

6



議案第４号 市営 大山コミュニティバス才覚地線の 

試行運行の結果と今後の運行について 
 

１．概要 

  大山コミュニティバス才覚地線は、大庄地区、上滝地区、和田地区、亀谷地区の住民

の利便性向上を目的とし、才覚地線の白樺の湯までの延伸について、大山地域自治振興

会連合会より要望があったことから、一部の便において、終点地を中地山から白樺の湯・

歴史民俗資料館前まで延長する試行運行を令和 3 年 4 月より実施している。 
  この試行運行は、令和 4 年 3 月末までであることから、現在の利用実態を踏まえ、今

後の運行方針を定めるもの。 
〈才覚地線の概要〉 

 ～令和 3 年 3 月 31 日 令和 3 年 4 月 1 日～（試行運行） 
路線名 才覚地線 

系統名 ― 
(１)中地山行き 
(２)白樺の湯・歴史民俗資料館前行き 

運行日 月曜日～土曜日（祝祭日、年末年始を除く） 

運行時間 

【平日】６：５４～１８：２４ 
【土曜】６：５４～１７：１４ 
※一部デマンド運行 

【平日】６：５４～１８：５０ 
【土曜】６：５４～１７：３６ 
※一部デマンド運行 
(中地山～白樺の湯・歴史民俗資料館

前は完全デマンド運行） 

運行本数 

【平日】５便 
 
 
 
【土曜】３便 
 

【平日】５便 
※１、２、５便は中地山行き 
※３、４便は白樺の湯・歴史民俗資料

館前行き 
【土曜】３便 
※１便は中地山行き 
※２、３便は白樺の湯・歴史民俗資料

館前行き 

キロ程 
（最大） 

２５．０ｋｍ 【中地山行き】 
 ２５．０ｋｍ 
【白樺の湯・歴史民俗資料館前行き】 
３３．８ｋｍ 

所要時間 
（最大） 

５３分（間時間６分） 【中地山行き】 
 ５３分（間時間６分） 
【白樺の湯・歴史民俗資料館前行き】 
８１分（間時間１１分） 

停留所数

（片道） 
２０箇所 ２４箇所 

※時刻表は付属資料Ｐ.３ 
 
 

7



路線全体図 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
路線延長部分拡大図 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

和田 
小見小学校前 

亀谷 

白樺の湯・歴史民俗資料館前 

8



２．試行運行の結果（利用状況） 

(１)才覚地線の利用者数（4月～10 月の合計） 

 
 
 
 
(２)才覚地線 3、4便の利用者数の内訳（4月～10 月の合計） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

才覚地線　運行日数：１７４日、運行便数８７０便

大 小 大 小 大 小 大 小 大 小 大 小 計

大 小 大 小 大 小 大 小 大 小 大 小 計

12:45 16:15

13:30 17:00

7 0162 23714 184

191 835 1,026927 835 14 0 0 00 141 0

266 450

計

老人センター前
↓

中地山、又は
白樺の湯・歴史民俗

資料館前

6:54
8:40

(土曜運休)
18:00

(土曜運休）
計

1便 2便 3便 4便 5便

中地山、又は
白樺の湯・歴史民俗

資料館前
↓

老人センター前

7:25
9:10

(土曜運休)
18:25

(土曜運休）

0 1 1 0 28

才覚地線路線延長部分　運行日数：４７日、運行便数８９便

大 小 大 小 大 小 大 小

152 28 18 28 14 237 14 237

10 0 144 0 0 0 0 0

162 28 162 28 14 237 14 237

大 小 大 小 大 小 大 小

9 0 9 0 8 0 141 0

0 0 0 0 133 0 0 0

9 0 9 0 141 0 141 0

降車人数

合計

既存路線部分

新設路線部分

既存路線部分

新設路線部分

合計

4便

乗車人数 降車人数

17:00

乗車人数

16:15

降車人数

13:30

乗車人数 降車人数

老人センター前
↓

白樺の湯・歴史民俗
資料館前

白樺の湯・歴史民俗
資料館前

↓
老人センター前

3便

12:45

乗車人数

白樺の湯・歴史民俗資料館前行き 

利用者の多くが、新設路線部分のバス停

を利用している。 

他の便に比べて、大人の利用者が圧倒的に多い。 

9



(３)才覚地線路線延長部分の月ごとの 1便当たりの利用者数 

 
 

３．今後の運行方針 

 才覚地線第 3 便、第 4 便の大人の利用者数は、他の便の大人の利用者に比べて圧倒的に

多く、その多くが新設路線部分のバス停の利用者であること、また、毎月一定程度の利用

があり、今後も利用需要が見込めることから、令和 4年 4月 1日より本格運行を開始する。

（現行のルートやダイヤは変更しない） 

 

４．事前確認事項 

富山地方鉄道株式会社       １２月 １日 支障なし 

 ※富山南警察署、各バス停の土地の所有者には、試行運行開始前に確認済み。 

 

５．今後のスケジュール 

 令和４年１月中旬  富山市交通空白輸送地域公共交通会議（本日） 

     ４月１日  運行開始 

3.13

5.33

4.17
2.88

2.17

3.00
2.18

2.57

5.00

4.80

2.63
2.17

3.60

2.18

0.00

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月

3便 4便

10



議案第５号 市営 八尾コミュニティバス八尾新中学校開校に伴う 

ダイヤ変更について 
 

１．概要 

  令和４年４月１日からの八尾地域統合中学校（以下、統合中学校）の開校に伴い、八尾

中学校の生徒はこれまでと違う場所に通学することとなり、また越中八尾駅から統合中学

校に向かう移動手段が徒歩以外にないことから、統合により通学負担が増える生徒（特に

中山間地の生徒）を支援するため、コミュニティバスの一部を八尾駅から中学校へ向かう

スクールバスとして活用したいという教育委員会からの要望に対応するとともに、旧八尾

中学校前の停留所を廃止するもの。 
 
 
２．変更内容 

（１）変更対象便 

八尾高校線（八尾駅―八尾高校直通便）の３便のうち、第２便（7:56 八尾駅発）を廃

止し、八尾駅から統合中学校までを結ぶスクールバス（7:53 八尾駅発）として運行する。 

※教育委員会で１台スクールバス（40 人乗り）を同時刻に運行し、34 人程度の利用を見

込んでいるが、悪天候時や冬場に普段は自転車通学の生徒がバスを利用し、賄い切れな

い見込みとなるため、要望があったもの。 

 

＜参考：八尾高校線の年間利用状況＞ 

○令和元年度 

 

 

○令和２年度                  

 

八尾コミュニティバス　八尾高校線 1日あたり平均（平日） ※29人乗りマイクロバス（大→高校生以上、小→中学生以下）

大 小 大 小 大 小 大 小 大 小 大 小 大 小 計 大 小 計

1 八尾駅 1.0 9.3 0.0 0.0 12.3 0.0 0.0 0.0 2.5 4.8 0.0 0.0 15.9 14.1 30.0 0.0 0.0 0.0

2 八尾中学校南門前 0.0 0.0 0.0 9.3 0.0 0.0 0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 4.7 0.0 0.0 0.0 0.2 14.0 14.2

3 八尾高校前 0.0 0.0 1.0 0.1 0.0 0.0 12.1 0.0 0.0 0.0 2.5 0.1 0.0 0.0 0.0 15.6 0.2 15.8

合計 1.0 9.4 1.0 9.4 12.3 0.0 12.3 0.0 2.5 4.8 2.5 4.8 15.9 14.2 30.0 15.9 14.2 30.0

乗車人数 降車人数 乗車人数 降車人数

7:56発 8:00発 計

乗車人数 降車人数 乗車人数 降車人数

【八尾高校行】

バス停留所

7:55発

八尾コミュニティバス　八尾高校線 1日あたり平均（平日） ※29人乗りマイクロバス（大→高校生以上、小→中学生以下）

大 小 大 小 大 小 大 小 大 小 大 小 大 小 計 大 小 計

1 八尾駅 5.1 4.5 0.0 0.0 10.9 0.2 0.0 0.0 9.2 2.1 0.0 0.0 25.2 6.8 31.9 0.0 0.0 0.0

2 八尾中学校南門前 0.0 0.0 0.1 4.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 2.0 0.0 0.0 0.0 0.2 6.4 6.6

3 八尾高校前 0.0 0.0 5.1 0.1 0.0 0.0 10.9 0.2 0.0 0.0 9.1 0.0 0.0 0.0 0.0 25.0 0.3 25.3

合計 5.1 4.5 5.1 4.5 10.9 0.2 10.9 0.2 9.2 2.1 9.2 2.1 25.2 6.8 31.9 25.2 6.8 31.9

乗車人数 降車人数 乗車人数 降車人数

7:56発 8:00発 計

乗車人数 降車人数 乗車人数 降車人数

【八尾高校行】

バス停留所

7:55発

11



（２）廃止停留所 

設置路線 停留所名 
八尾高校線 

（八尾駅方面・杉原公民館方面） 八尾中学校南門前 

 ※路線図・時刻表は別紙の通り 
 
（３）変更予定日 

   令和４年４月１日 
 

＜参考：八尾高校線路線図＞ 

 
 

３．事前確認事項 

  八尾地域統合中学校建設推進協議会  ５月１３日 支障なし 

 （協議会には八尾地域の各自治振興会長、各小中学校 PTA、各保育所保護者会が委員となっている） 

 八尾高校             １２月 ９日 支障なし 

  

４．今後のスケジュール 

令和４年１月１８日 富山市交通空白輸送地域公共交通会議（本日） 
     ３月２０日 広報とやまの配布に合わせて、変更を反映した時刻表を八尾・山田

地域に全戸配布 
３月３１日 停留所の撤去 

     ４月  １日 運行開始 

12



議案第６号 市営 山田コミュニティバスの路線変更等について 

 
１．概要 

  山田コミュニティバス清水線について、山田沼又にある「山田ふれあい広場パークゴ

ルフ場」や「山田デイサービスセンター福楽」の利用者の利便性向上を目的として、山田

西部の４地区の住民から停留所設置の要望を受けたことから、路線の変更等を行うもの。 

 

＜参考：山田コミュニティバス清水線ルート図＞  ※世帯・人口は令和 3年 11 月末時点のもの 

 
２．変更内容 

 （１）新設停留所 

     

 
  
   ※ただし、停車するのは第２便・第３便のみ 

 

（２）路線の変更 

 変更前 変更後 

キロ程 １９．０km １９．４km 

停留所数 ４５箇所 ４６箇所 

※路線図・時刻表は別紙の通り 
  
（３）変更予定日 

   令和４年４月１日 

設置路線 停留所名 
清水線 福楽前 

13



＜参考：路線延長部分・停留所位置図＞ 

 

３．事前確認事項 

 山田デイサービスセンター福楽   １２月１０日 支障なし 

（車両の転回を施設の敷地で行うため事前確認を行ったもの） 

山田地域自治振興会        １２月１５日 支障なし 

富山西警察署           １２月１５日 支障なし 

富山市土木事務所         １２月２０日 支障なし 

（道路管理者・パークゴルフ場管理者）  

   

４．今後のスケジュール 

令和４年１月１８日 富山市交通空白輸送地域公共交通会議（本日） 
３月２０日 広報とやまの配布に合わせて、変更を反映した時刻表を八尾・

山田地域に全戸配布 
３月３１日 停留所の設置 
４月 １日 運行開始 

 
 

14



報告第１号 婦中コミュニティバスの停留所名称の変更について 

 

１．概要 

婦中コミュニティバスの北ルート日中、南ルート、西ルートにおいて商業施設である「パ

ピ」に停留所を設置していたところ、商業施設の名称が「アルビス婦中速星店」に変更とな

ったため、停留所名称を変更したもの。 

また、東ルートにおいてスーパーマーケット「オレンジマート」に停留所を設置していた

ところ、名称が「アルビス宮野店」に変更となったため、停留所名称を変更したもの。 

 

２．変更内容 

 設置ルート 変更前 変更後 

① 
北（日中）、 
南、西ルート 

パピ アルビス婦中速星店前 
パピ（婦中の風） アルビス婦中速星店前（婦中の風） 

② 東ルート オレンジマート アルビス宮野店前 
 

＜参考：停留所位置図＞ 

 
 

 

 

 

 

 

 

３．変更日 

 令和３年６月１４日 

①アルビス婦中速星店前に変更 

②アルビス宮野店前に変更 

15



附 属 資 料 

議案第３号 堀川南地域本郷町循環線の運行ルート及び時刻表の変更について  

時刻表 １ 

バス停位置図 ２ 

議案第４号 市営大山コミュニティバス才覚地線の試行運行の結果と今後の運行について  

時刻表 ３ 

議案第５号 市営八尾コミュニティバス八尾中学校開校に伴うダイヤ変更について  

ルート図 ４ 

時刻表 ５ 

議案第６号 市営山田コミュニティバスの路線変更等について  

ルート図 ６ 

時刻表 ７ 

バス停位置図 ８ 

 



堀川南地域本郷町循環線 時刻表 

 

 

停留所名 2便 4便 6便 8便

富山市民病院 11:00 14:00 17:00

堀川中学校 11:03 14:03 17:03

南富山駅前 8:05 11:06 14:06 17:06

大町一区南部（西） 8:09 11:10 14:10 17:10

佐々木病院 8:10 11:11 14:11 17:11

堀川南小学校前 8:11 11:12 14:12 17:12

本郷町一区 8:12 11:13 14:13 17:13

本郷町一区南 8:13 11:14 14:14 17:14

本郷町二区 8:14 11:15 14:15 17:15

堀 8:15 11:16 14:16 17:16

清住町口 8:16 11:17 14:17 17:17

本郷町三区 8:17 11:18 14:18 17:18

大阪屋ショップ本郷南店前 8:18 11:19 14:19 17:19

本郷町五区 8:19 11:20 14:20 17:20

五区本郷台 8:21 11:22 14:22 17:22

本郷新 8:22 11:23 14:23 17:23

本郷新公民館前 8:25 11:26 14:26 17:26

事務キチ前 8:27 11:28 14:28 17:28

南富山駅前電停前 8:30 11:31 14:31 17:31

堀川中学校(新設) 8:33 11:34 14:34

富山市民病院 8:38 11:39 14:39

停留所名 1便 3便 5便 7便

富山市民病院 9:30 12:00 15:30

堀川中学校 9:33 12:03 15:33

南富山駅前 7:00 9:36 12:06 15:36

事務キチ前 7:03 9:39 12:09 15:39

本郷新公民館前 7:05 9:41 12:11 15:41

本郷新 7:08 9:44 12:14 15:44

五区本郷台 7:10 9:46 12:16 15:46

本郷町五区 7:11 9:47 12:17 15:47

大阪屋ショップ本郷南店前 7:12 9:48 12:18 15:48

本郷町三区 7:13 9:49 12:19 15:49

清住町口 7:14 9:50 12:20 15:50

堀 7:15 9:51 12:21 15:51

本郷町二区 7:16 9:52 12:22 15:52

本郷町一区南 7:17 9:53 12:23 15:53

本郷町一区 7:18 9:54 12:24 15:54

堀川南小学校前 7:19 9:55 12:25 15:55

佐々木病院 7:20 9:56 12:26 15:56

大町一区南部（西） 7:21 9:57 12:27 15:57

南富山駅前電停前 7:25 10:01 12:31 16:01

堀川中学校(新設) 7:28 10:04 12:34 16:04

富山市民病院 7:33 10:09 12:39 16:09

A
ル
ー

ト

B
ル
ー

ト

新設停留所 

新設便 

1



１．新設停留所

名称

道路分類

２．移設停留所

名称

道路分類

堀川中学校

富山市道（往路：既設、復路：新設）

堀川南地域本郷町循環線　停留所の新設・移設について

本郷町一区南

富山市道（私有地内から富山市道へ移設）

移設前

移設後

既設（往路）

新設（復路）

2



3



4



八尾コミュニティバス 八尾高校線 時刻表 

 

＜現行＞ 

   

  

＜変更後＞ 

  

  

杉原公民館前 7:30

大杉公民館前 7:31

大杉 7:33

小泉定 7:35

杉田会館前 7:38

杉田東部公民館前 7:39

薄島 7:42

滅鬼 7:43

深谷北部 7:46

Aコープウインズ前 7:48

八尾中学校南門前 7:59

八尾高校前 8:00

八尾高校線（杉原公民館方面）

八尾高校前 16:52

八尾中学校南門前 16:53

Aコープウインズ前 16:59

深谷北部 17:01

滅鬼 17:04

薄島 17:05

杉田東部公民館前 17:08

杉田会館前 17:09

小泉定 17:12

大杉 17:14

大杉公民館前 17:16

杉原公民館前 17:17

八尾高校線（杉原公民館方面）

八尾高校線（八尾駅方面） １便 ２便 ３便

八尾駅 7:55 7:56 8:00

八尾中学校南門前 7:59 8:00 8:04

八尾高校前 8:00 8:01 8:05

八尾高校前 17:40

八尾中学校南門前 17:41

八尾駅 17:45

八尾高校線（八尾駅方面）

杉原公民館前 7:30

大杉公民館前 7:31

大杉 7:33

小泉定 7:35

杉田会館前 7:38

杉田東部公民館前 7:39

薄島 7:42

滅鬼 7:43

深谷北部 7:46

Aコープウインズ前 7:48

八尾高校前 8:00

八尾高校線（杉原公民館方面）

八尾高校前 16:52

Aコープウインズ前 16:59

深谷北部 17:01

滅鬼 17:04

薄島 17:05

杉田東部公民館前 17:08

杉田会館前 17:09

小泉定 17:12

大杉 17:14

大杉公民館前 17:16

杉原公民館前 17:17

八尾高校線（杉原公民館方面）

八尾高校線（八尾駅方面） １便 ２便

八尾駅 7:55 8:00

八尾高校前 8:00 8:05

八尾高校前 17:40

八尾駅 17:45

八尾高校線（八尾駅方面）

5



6



山田コミュニティバス 清水線 時刻表 

 

＜現行＞ 

  

 

＜変更後＞ 

  

今山田行き １便 ２便 ３便 ４便

山田公民館前 7:19 13:29 15:59 17:24

山田中核型地区センター前 7:20 13:30 16:00 17:25

山田小学校前 7:22 13:32 16:02 17:27

中村 7:23 13:33 16:03 17:28

山田村農協前 7:24 13:34 16:04 17:29

小島 7:25 13:35 16:05 17:30

白井谷 7:26 13:36 16:06 17:31

沼又 7:31 13:41 16:11 17:36

牧 7:34 13:44 16:14 17:39

清水 7:37 13:47 16:17 17:42

清水上村 7:38 13:48 16:18 17:43

今山田 7:42 13:52 16:22 17:47

山田公民館前行き １便 ２便 ３便 ４便

今山田 7:42 13:52 16:22 17:47

清水上村 7:46 13:56 16:26 17:51

清水 7:47 13:57 16:27 17:52

牧 7:50 14:00 16:30 17:55

沼又 7:53 14:03 16:33 17:58

白井谷 7:58 14:08 16:38 18:03

小島 7:59 14:09 16:39 18:04

山田村農協前 8:00 14:10 16:40 18:05

中村 8:01 14:11 16:41 18:06

山田小学校前 8:02 14:12 16:42 18:07

山田中核型地区センター前 8:04 14:14 16:44 18:09

山田公民館前 8:05 14:15 16:45 18:10

今山田行き １便 ２便 ３便 ４便

山田公民館前 7:19 13:29 15:59 17:24

山田中核型地区センター前 7:20 13:30 16:00 17:25

山田小学校前 7:22 13:32 16:02 17:27

中村 7:23 13:33 16:03 17:28

山田村農協前 7:24 13:34 16:04 17:29

小島 7:25 13:35 16:05 17:30

白井谷 7:26 13:36 16:06 17:31

福楽前 ↓ 13:39 16:09 ↓

沼又 7:31 13:41 16:11 17:36

牧 7:34 13:44 16:14 17:39

清水 7:37 13:47 16:17 17:42

清水上村 7:38 13:48 16:18 17:43

今山田 7:42 13:52 16:22 17:47

山田公民館前行き １便 ２便 ３便 ４便

今山田 7:42 13:52 16:22 17:47

清水上村 7:46 13:56 16:26 17:51

清水 7:47 13:57 16:27 17:52

牧 7:50 14:00 16:30 17:55

沼又 7:53 14:03 16:33 17:58

福楽前 ↓ 14:05 16:35 ↓

白井谷 7:58 14:08 16:38 18:03

小島 7:59 14:09 16:39 18:04

山田村農協前 8:00 14:10 16:40 18:05

中村 8:01 14:11 16:41 18:06

山田小学校前 8:02 14:12 16:42 18:07

山田中核型地区センター前 8:04 14:14 16:44 18:09

山田公民館前 8:05 14:15 16:45 18:10

7



バス停名：福楽前 

道路分類：富山市道 福楽線 

 

 
 

8


